
Lublin, 4 października 2021 r.

RIO – II – 600/37/2021

Pan Zbigniew Naklicki

Wójt Gminy

ul. Tomaszowska 2

22 - 672 Susiec

Szanowny Panie Wójcie

W dniach od 6 lipca do 26 sierpnia 2021 r. (z uzasadnionymi przerwami) Regionalna

Izba  Obrachunkowa  w Lublinie  przeprowadziła  kompleksową  kontrolę  gospodarki  finansowej

gminy Susiec. Protokół kontroli podpisano 3 września 2021 r. 

W zakresie  nieprawidłowości o incydentalnym charakterze, co do których udzielono

stosownego instruktażu –nie formułowano wniosków pokontrolnych.

Poniżej podaję stwierdzone nieprawidłowości wraz z wnioskami co do sposobu ich

wyeliminowania,  stosownie  do  przepisów  art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia  7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137).

W załączniku do wystąpienia  pokontrolnego  wskazuję  osoby odpowiedzialne  za 

nieprawidłowości.

1. W zakresie rachunkowości i sprawozdawczości:

1.1.  Nieprawidłowa klasyfikacja wydatków z tytułu opłaty komorniczej – str. 11 protokołu.

Wydatki  z  tytułu  opłaty  komorniczej  klasyfikować  do  §  4430  „Różne  opłaty

i składki”, zgodnie z „Klasyfikacją paragrafów wydatków i środków”, stanowiącą Załącznik

Nr 4 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej

klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze

źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 z późn. zm.).
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1.2. Przypadki  dokonania  zapisów na  koncie  133 „Rachunek  budżetu”  niezgodnie  z księgowością

banku – str. 11 protokołu.

Zapisów na koncie 133  „Rachunek budżetu”  dokonywać na  podstawie dokumentów

bankowych,  zachowując  zgodność zapisów między jednostką a  bankiem, zgodnie z  zasadami

funkcjonowania tego konta określonymi w Załączniku Nr 2 do rozporządzenia Ministra Rozwoju

i Finansów z dnia 13 września 2017 r.  w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych

zakładów  budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych  oraz  państwowych  jednostek

budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz.  U.  z  2020 r.

poz. 342),  powoływanego  w  dalszej  części  tego  wystąpienia  jako  „rozporządzenie  Ministra

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.”.

Operacje  dotyczące  należności  budżetowych  wyegzekwowanych  przez  urząd

skarbowy ewidencjonować w księgach rachunkowych budżetu gminy:

- wpływ na rachunek bankowy (zgodnie z wyciągiem bankowym):

Wn 133 „Rachunek budżetu”,

Ma 901 „Dochody budżetu”,

- kwotę  pobranej  przez  urząd  skarbowy  opłaty  komorniczej  (na  podstawie  poleceń

księgowania – PK):

Wn 902 „Wydatki budżetu”,

Ma 901 „Dochody budżetu”,

zgodnie  z  zasadami  funkcjonowania  tych  kont  określonych  w  Załączniku  Nr  2  do

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. ,w związku z przepisami

art.  15 ust.  1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  o rachunkowości  (Dz. U. z 2021 r.  poz.  217

z późn. zm.).

1.3. Zamknięcie – na koniec 2020 r. – konta 240 „Pozostałe rozrachunki” tzw. per saldem – str. 14

protokołu.

Na koncie 240 „Pozostałe rozrachunki” wykazywać należności i zobowiązania zgodnie

z ich  rzeczywistym  stanem,  zgodnie  z  zasadami  funkcjonowania  tego  konta,  określonymi

w Załączniku Nr 3 do rozporządzenia  Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.,

mając na uwadze przepisy art. 7 ust. 3 i art. 24 ust. 2 ustawy o rachunkowości.

1.4. Wykazanie – w jednostkowym sprawozdaniu Rb-N za 2020 r. – zawyżonej kwoty  należności –

str. 18- 19 protokołu.

Jednostkowe  sprawozdanie  Rb-N  „Kwartalne  sprawozdanie  o stanie  należności  oraz

wybranych aktywów finansowych” sporządzać na podstawie prawidłowo prowadzonej ewidencji

księgowej oraz innych dokumentów dotyczących jednostki, stosownie do przepisów § 4 ust. 1 pkt 1

rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r.
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w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2396), mając na uwadze przepisy § 13 ust. 1 pkt 4 „Instrukcji sporządzania

sprawozdań”, stanowiącej załącznik Nr 8 do tego rozporządzenia.

2. W zakresie wykonania budżetu:

2.1. W zakresie dochodów budżetowych:

2.1.1.Przypadki  podwójnego  opodatkowania  –  podatkiem  od  nieruchomości  oraz  podatkiem

rolnym/leśnym – tych samych gruntów – str. 26 - 27 protokołu.

Przy opodatkowywaniu  gruntów uwzględniać  przepisy  art.  21  ust.  1  ustawy  z dnia

17 maja 1989 r.  Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2020 r.  poz. 2052 z późn. zm.),

zgodnie z  którymi podstawę wymiaru podatków stanowią  dane  zawarte  w ewidencji  gruntów

i budynków.  Doprowadzić do zgodności  danych zawartych w ewidencji  podatkowej z danymi

ewidencji gruntów i budynków, w celu ustalenia prawidłowej podstawy opodatkowania podatkiem

rolnym i leśnym.

Użytki  rolne  oraz  lasy,  zajęte  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  innej  niż

działalność  rolnicza/leśna,  opodatkowywać  podatkiem  od  nieruchomości,  stawką  dla  gruntów

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, zgodnie z przepisami art. 1 ustawy z dnia

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz art. 1 ust. 1  ustawy z dnia

30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) w związku

z art. 2 ust. 2 i art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.).

Prawidłowo  opodatkować  podatników,  wskazanych  w  protokole  kontroli,

z uwzględnieniem okresu przedawnienia prawa do wymiaru zobowiązania podatkowego i okresu

przedawnienia zobowiązań podatkowych, wskazanego w przepisach art. 68 i art. 70 § 1  ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.).

2.1.2. Niesprawdzanie/nieprawidłowe sprawdzanie deklaracji podatkowych, o czym świadczy:

- opodatkowanie podatkiem od nieruchomości  innej powierzchni gruntów niż wynikająca

z ewidencji gruntów i budynków, 

- niewezwanie podatnika do uzupełnienia deklaracji na podatek od nieruchomości o załączniki,

- niewezwanie podatnika do złożenia wyjaśnień, w związku z wykazaniem w deklaracji na podatek

od  nieruchomości  większej  powierzchni  gminnej  nieruchomości  gruntowej,  niż  wynikająca

z umowy dzierżawy, 

- opodatkowanie podatkiem od środków transportowych pojazdów za nieprawidłowy okres,

z zastosowaniem nieprawidłowej  stawki  oraz  na  podstawie  niekompletnie  wypełnionych

deklaracji – str. 29, 30 - 34 protokołu.
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Sprawdzać przedkładane deklaracje podatkowe, w celu stwierdzenia ich formalnej

poprawności oraz ustalenia stanu faktycznego, w zakresie niezbędnym do stwierdzenia jego

zgodności  z  przedstawionymi  dokumentami,  stosownie  do  przepisów  art.  272  pkt  2  i  3

Ordynacji podatkowej.

W razie  wątpliwości  co  do  poprawności  złożonej  deklaracji,  wzywać  podatnika

do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbędnych wyjaśnień lub uzupełnienia deklaracji,

wskazując  przyczyny,  ze  względu  na  które  dane  zawarte  w deklaracji  podaje  się

w wątpliwość, stosownie do przepisów art. 274a § 2 Ordynacji podatkowej.

Przy opodatkowywaniu gruntów uwzględniać przepisy art. 21 ust. 1 ustawy  Prawo

geodezyjne i kartograficzne,  zgodnie z którymi podstawę wymiaru podatków stanowią dane

zawarte w ewidencji gruntów i budynków.

Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej opodatkowywać podatkiem

od nieruchomości z zastosowaniem właściwej stawki, zgodnie z przepisami art. 2 ust. 1 pkt 1 oraz

art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, mając na uwadze art. 1a ust. 1

pkt 3 tej ustawy.

Przy  opodatkowaniu  pojazdów  podatkiem  od  środków  transportowych  stosować

stawki właściwe dla danego rodzaju pojazdu, w związku z przepisami art. 8 i art. 10 ust. 1

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, przy czym w przypadku środków transportowych

stanowiących  zespoły  pojazdów  –  za  podstawę  opodatkowania  przyjmować  dopuszczalną

masę całkowitą zespołu pojazdów, w związku z przepisami art. 8 pkt 3-6 tej ustawy. 

Datę ustania  obowiązku podatkowego w podatku od środków transportowych  ustalać

z końcem miesiąca,  w którym środek transportowy został  wyrejestrowany lub wydana została

decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu, stosownie do przepisów

art. 9 ust. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Prawidłowo opodatkować właścicieli nieruchomości, wskazanych w protokole kontroli

z uwzględnieniem  okresu  przedawnienia  zobowiązań  podatkowych,  wskazanego  w przepisach

art. 70 § 1 Ordynacji podatkowej.

2.1.3.  Dokonanie  –  na  kontach  podatników  –  przypisów  od  środków  transportowych  pod

niewłaściwą datą – str. 31 protokołu.

Przypisu podatku dokonywać pod datą wpływu deklaracji i skutecznego doręczenia

stronie decyzji, stosownie do przepisów § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z § 11 ust. 3 pkt 1

rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  25 października  2010  r.  w  sprawie  zasad

rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  organów  podatkowych  jednostek  samorządu

terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375), mając na uwadze przepisy  art. 21 § 3 i  art. 212

Ordynacji podatkowej.

2.1.4.  Nieopodatkowanie  pojazdu podatkiem od  środków transportowych  za  2020 r.  i 2021  r.  –

str 34 protokołu.
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W  celu  zapewnienia  powszechności  opodatkowania  podatkiem  od  środków
transportowych dokonywać okresowej weryfikacji danych zawartych w ewidencji podatkowej
z danymi z  rejestru prowadzonego przez Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Lubelskim
wykazywanymi  przez  tę  jednostkę  w  informacjach,  o  których  mowa  w przepisach  § 5
rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  24  grudnia  2002 r.  w sprawie  informacji
podatkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 68).

2.2. W zakresie wydatków budżetowych:

2.2.1. Obliczenie ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy z zastosowaniem niewłaściwego
współczynnika, co skutkowało jego wypłaceniem w nieprawidłowej wysokości (zaniżonej o 134 zł
i zawyżonej  o  53,28  zł).  Nieterminowe  wypłacenie ekwiwalentu  za  niewykorzystany  urlop
wypoczynkowy – str. 49 - 50 protokołu.

Współczynnik służący do ustalenia ekwiwalentu za 1 dzień urlopu, ustalać odrębnie
w  każdym  roku  kalendarzowym  i  stosować  przy  obliczaniu  ekwiwalentu,  do którego
pracownik nabył prawo w ciągu tego roku kalendarzowego, stosownie do przepisów § 19
ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. w sprawie
szczegółowych  zasad  udzielania  urlopu  wypoczynkowego,  ustalania  i  wypłacania
wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop (Dz. U. Nr 2 poz. 14
z późn. zm.).

Ekwiwalent   pieniężny za niewykorzystany urlop  wypłacać w dniu ustania stosunku
pracy, w związku z przepisami art. 171 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.).

2.2.2.  Nieudzielenie  pracownikom  niewykorzystanego  w  danym  roku  urlopu  wypoczynkowego
w terminie ustawowym – str. 50 protokołu.

Urlopu niewykorzystanego w danym roku udzielać pracownikom najpóźniej do dnia
30  września  następnego  roku  kalendarzowego,  stosownie  do  przepisów  art.  168  ustawy
Kodeks pracy.

2.2.3. Nieterminowe przyznanie i wypłacenie odpraw emerytalnych – str. 51 protokołu.

Jednorazową odprawę w związku z przejściem pracownika na emeryturę wypłacać w dniu
ustania stosunku pracy, stosownie do przepisów  § 9  rozporządzenia  Rady Ministrów z  dnia
15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 936 z późn. zm.). 

2.2.4.Przyjęcie  do  podstawy  odliczeń  wynagrodzenia  nauczycieli  za  czas  strajku  wyłącznie
wynagrodzenia zasadniczego – str. 52-53 protokołu.
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Do podstawy odliczeń wynagrodzenia nauczycieli za okres strajku przyjmować składniki
wynagrodzenia wskazane w przepisach art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), w związku z przepisami art. 23 ust. 2 ustawy z dnia
23  maja  1991  r.  o  rozwiązywaniu  sporów  zbiorowych  (Dz.  U.  z 2020 r.  poz. 123),  nie
uwzględniając w tej  podstawie dodatku, o którym mowa w art. 54 ust. 5 Karty Nauczyciela,
w związku z art. 30. ust. 1 pkt 4 tej ustawy. 

Wynagrodzenie nauczyciela  za czas  nieświadczenia pracy w okresie  strajku obliczać
zgodnie z przepisami § 12 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 maja
1996 r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy oraz
wynagrodzenia  stanowiącego  podstawę  obliczania  odszkodowań,  odpraw,  dodatków
wyrównawczych do wynagrodzenia oraz innych należności przewidzianych w Kodeksie pracy
(Dz. U. z 2017 r. poz. 927).

Skorygować kwoty odliczeń wynagrodzeń nauczycieli za czas strajku.

2.2.5.Nieokreślenie  –  w  dokumentacji  postępowania  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów
komunalnych – sankcji z tytułu niespełnienia przez wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia
na podstawie umowy o pracę  osób wykonujących czynności w realizowanym zadaniu – str. 57
protokołu.

Wymagając zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku
pracy osób wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia, polegające na
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1  Kodeksu pracy, stosownie do przepisów
art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1129 z późn. zm.), w dokumentach zamówienia określać sankcje z tytułu niespełnienia tych
wymagań, wymagane przepisami art. 95 ust. 2 pkt 3 tej ustawy.

2.2.6.  Nieokreślenie  –  w  umowie  z  30  grudnia  2020r.  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów
komunalnych  –  instalacji do przetwarzania odpadów, do których wykonawca miał przekazywać
odebrane odpady – str. 57-58 protokołu.

W umowie w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od
właścicieli  nieruchomości  albo  na  odbieranie  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od
właścicieli  nieruchomości  w  części  dotyczącej  odbierania  odpadów,  określać  instalacje,
w szczególności  instalacje  komunalne,  do których podmiot  odbierający odpady komunalne od
właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazać odebrane odpady komunalne; w przypadku
niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu
zbierającego te odpady, stosownie do przepisów art. 6f ust. 1a pkt 5  ustawy z dnia 13 września
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888).

2.2.7.  Zawarcie  w  dokumentacji postępowań  o  udzielenie  zamówień  publicznych  różniących  się
informacji  w zakresie  fakultatywnych  przesłanek  wykluczenia  z  postępowania  – str. 58,  63
protokołu.
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Zapewnić zgodność treści ogłoszenia o zamówieniu z dokumentami zamówienia, w tym

w zakresie podstaw wykluczenia, o których mowa w przepisach art. 109 ust. 1 ustawy Prawo

zamówień publicznych, w związku z art. 109 ust. 2 tej ustawy, mając na uwadze, że zawarcie

w dokumentacji  postępowania  różniących  się  informacji  w  tym  zakresie  uniemożliwia

stwierdzenie, jakie podstawy wykluczenia przewidział zamawiający, co może wprowadzać w błąd

wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, a w konsekwencji może prowadzić do

naruszenia przepisów art. 16 pkt 1 i 2 powołanej ustawy.

3.1. W zakresie dotacji:

3.1.1.Nieterminowe  przekazanie  transz  dotacji  na  realizację  zadania  publicznego  w  zakresie

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Nienaliczenie odsetek od zwróconej po

terminie części niewykorzystanej dotacji – str. 68, 69 protokołu.

Środki  dotacji  przekazywać  dotowanym  podmiotom  w  terminach  wynikających

z zawartych umów, w związku z przepisami art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z póżn. zm.)

oraz art. 44 ust. 3 pkt 3 i art. 221 ust. 3 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

Od  niewykorzystanych  kwot  dotacji  zwróconych  po  terminie,  naliczać  odsetki

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po

upływie terminu zwrotu, stosownie do przepisów art. 251 ust. 5 ustawy o finansach publicznych.

3.1.2.  Nieprawidłowe  obliczenie  –  w  2020  r.  –  dotacji  dla  uczniów  oddziałów  przedszkolnych

w szkołach  niepublicznych,  w  wyniku  uwzględnienia  w  procesie  obliczenia  podstawowej

kwoty  dotacji wydatków,  które  nie  były  ponoszone  na  oddziały  przedszkolne,  a  także

w następstwie nieprawidłowego przeliczenia wydatków wspólnych (w tym nieuwzględnienie

wszystkich wydatków wspólnych)  oraz niepomniejszenia wydatków o kwoty przewidziane na

uczniów niepełnosprawnych w części oświatowej subwencji ogólnej – str. 71 - 74 protokołu.

Dotacji  dla  niepublicznej  szkoły  podstawowej,  w  której  zorganizowano  oddział

przedszkolny,  niebędącej  szkołą  specjalną,  niespełniającej  warunków,  o  których  mowa

w przepisach art. 19 ust. 1 ust. 1  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.) udzielać  na  każdego  ucznia  oddziału

przedszkolnego  z  budżetu  gminy  dotację  w  wysokości  równej  75% podstawowej  kwoty

dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na

ucznia  niepełnosprawnego  w  wysokości  nie  niższej  niż  kwota  przewidziana  na  takiego

ucznia, zgodnie z przepisami art. 19 ust. 3 tej ustawy.

 Wydatki  bieżące,  stanowiące  podstawę  obliczenia  podstawowej  kwoty  dotacji  na

uczniów oddziałów przedszkolnych obliczać zgodnie z przepisami art. 9 i art. 12 ust. 2 cytowanej

ustawy, przyjmując  wszystkie  wydatki  bieżące,  o  których  mowa  w art. 236  ust.  2  ustawy

o finansach  publicznych,  zaplanowane  na  rok  budżetowy  na  prowadzenie  przez  gminę  szkół
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podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z przeznaczeniem na ten oddział,

prawidłowo  przeliczone  na  uczniów,  na  których  te  wydatki  są  zaplanowane  i pomniejszone

o wskazane w tych przepisach dochody i wydatki.

Przeliczyć kwoty dotacji za 2020 rok i ustalić prawidłową ich wysokość.

4. W zakresie gospodarki mieniem:

4.1. Nieprawidłowości przy sprzedaży nieruchomości komunalnych, polegające na:

- niepodaniu  –  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie  w  prasie  lokalnej  informacji

o zamieszczeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,

- niezamieszczeniu – w ogłoszeniu o kolejnym przetargu na sprzedaż nieruchomości – informacji

o terminie przeprowadzenia poprzednich,

- niesporządzeniu – wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, w przypadku ogłoszenia

kolejnego przetargu, po upływie terminów ustawowych,

- niezawiadomieniu – na piśmie osoby ustalonej jako nabywca nieruchomości o terminie i miejscu

zawarcia umowy sprzedaży,

- niesporządzeniu  informacji o wyniku przetargu,

- niedokonanie zwrotu wadium – z unieważnionego przetargu na zbycie nieruchomości – str. 77-

78 protokołu.

Podawać do publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu wykazu nieruchomości

przeznaczonych do zbycia przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej

powiat,  na terenie  którego położona jest  nieruchomość,  stosownie do  przepisów art. 35 ust.  1

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U z 2020 r. poz. 1990

z późn. zm.).

W przypadku ogłoszenia kolejnego przetargu na zbycie nieruchomości,  w ogłoszeniu

podawać terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów, zgodnie z przepisami art. 38 ust. 2 tej

ustawy. 

W  przypadku  zakończenia  przetargów  na  sprzedaż  nieruchomości  z  wynikiem

negatywnym  i  upływu  terminów  wskazanych  w  przepisach  art.  39  ust.  1  i  2  ustawy

o gospodarce nieruchomościami – sporządzać i podawać do publicznej wiadomości wykaz

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, w związku z przepisami art. 35 ust. 1 i art.39

ust. 3 tej ustawy.

Osobę  ustaloną  jako  nabywca  nieruchomości  zawiadamiać  o  miejscu  i  terminie

zawarcia  umowy sprzedaży,  mając  na  uwadze prawo do odstąpienia  od zawarcia  umowy

i zatrzymania  wadium,  w  sytuacji  gdy  osoba  ta  nie  przystąpi  bez  usprawiedliwienia  do

zawarcia  umowy  w  miejscu  i  terminie  podanych  w  zawiadomieniu,  przy  czym

w zawiadomieniu zamieszczać informację o tym uprawnieniu, stosownie do przepisów art. 41

ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Sporządzać i  podawać do publicznej wiadomości informację o wyniku przetargu,

zgodnie  z  przepisami  §  12  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  14  września  2004  r.
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w sprawie sposobu  i  trybu  przeprowadzania  przetargów  oraz  rokowań  na  zbycie

nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 z późn. zm).

W przypadku unieważnienia przetargu wadium zwracać niezwłocznie, nie później

niż przed upływem 3 dni od dnia jego unieważnienia, stosownie do przepisów § 4 ust. 1 pkt 7

tego rozporządzenia. 

Jeżeli uważa Pan, że wśród wniosków zawartych w tym wystąpieniu są takie, które

naruszają prawo przez błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie, przysługuje Panu –

zgodnie  z  art.  9  ust.  3  i  4  ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – prawo zgłoszenia

zastrzeżeń  do  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  w ciągu  14  dni  od

otrzymania tego wystąpienia.

Jednocześnie  informuję,  że  –  stosownie  do  przepisu  art.  9  ust.  3  ustawy

o regionalnych  izbach  obrachunkowych  –  jest  Pan  zobowiązany  zawiadomić  Izbę  o wykonaniu

wniosków  pokontrolnych  lub  o  przyczynach  ich  niewykonania  –  w  formie  pisemnej

i elektronicznej (plik w formacie Microsoft Word (*.doc) lub Rich Text Format (*.rtf) na adres:

wkgf@lublin.rio.gov.pl), w terminie 30 dni od daty doręczenia Panu tego wystąpienia, mając na

uwadze przepisy art. 27 tej ustawy.

Jacek Grządka

Do wiadomości:

Rada Gminy Susiec


